
お客様 各位 

株式会社ＧＳユアサ 

                             

 

 

㈱ＧＳユアサ（旧ユアサ コーポレーション）が販売しておりました下記の自動車バッテリー用充

電器におきまして、使用を禁止しております「始動補助」機能での充電や、適合容量を超えたバッテ

リーの充電を繰り返すことにより、整流ダイオードの故障で発煙・発火に至る恐れがあります。 

 また、当該製品は販売終了後すでに１０年が経過しており、部品の経年劣化で稀に発煙・爆発に 

至る恐れがあります。 

＜販売期間＞１９９２年４月～２００６年９月 

＊販売期間後に購入されても下の充電器であれば対象となります。 

＜対象機種＞ＹＵＡＳＡ ＣＯＲＰＯＲＡＴＩＯＮ（ユアサ コーポレーション）製 

自動車バッテリー用充電器「ＳＥ－５１」および「ＳＥ－５０」 

【SE-51充電器】 【SE-50充電器】

以下のようなところで、発見・ご連絡をいただいております 

＊お問合せの際にお伺いするお客様の個人情報は、今回の回収以外の目的には使用いたしません。 

お客様には大変ご迷惑をお掛けしておりますが、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

ＧＳユアサからのお知らせ 

ＳＥ－５１、ＳＥ－５０型充電器を探しています！ 
お持ちの方は下のフリーダイヤルにお電話下さい。 

ＧＳユアサ お問い合わせ窓口 9 時～12 時、13 時～17 時（土日祝・弊社所定休日を除く） 

フリーダイヤル ０１２０－６０１－２３３ 

・一般ご家庭の物置、倉庫、車庫、屋根裏部屋などに保管

・電動台車、電動機器、電動遊具をご使用の事業所様

・ガソリンスタンド様

・中古車販売店、自動車修理工場様

・農機、建機、漁船、船舶お取り扱い事業主様

（ 代品の生産終了に伴い、代品への交換対応は終了させて頂きました。 

2021 年 4 月以降は対象品の回収のみご協力をお願いしております。) 


